
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Ромашка» 

города Губкина Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

«30»   декабря  2020 г.                                                                                   № 230 

 

«О создании педагогической лаборатории для детей раннего возраста»  

На основании приказа департамента образования Белгородской области от 

30.12.2019 г. № 4028 об утверждении перечня региональных площадок по 

реализации модели детствосберегющего пространства «Дети в приоритете», 

в соответствии с планом управления проектом «Формирование 

дествосберегающего пространства дошкольного образования Белгородской 

области («Дети в приоритете»)», с целью создания условий для обновления 

содержания образования детей раннего возраста, апробации интерактивных 

форм методической работы, а также обеспечения информированности 

педагогов и родителей (законных представителей) воспитанников по 

направлению деятельности педагогической лаборатории 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по ведению педагогической лаборатории:  

– Полякова М.С., старший воспитатель;  

- Смирнова Т.А.., учитель-логопед; 

 -Лобынцева И.А., учитель-дефектолог; 

- Ледовских М.С.., педагог-психолог;  

- Изюмская С.В., воспитатель;  

- Вдовиченко М,Н., воспитатель;  

- Золотых И.Н., инструктор по физической культуре, 

- Косухина Л.Н.., музыкальный руководитель 

 

2. Ответственному за сайт ДОУ, Поляковой М.С., старшему воспитателю 

на официальном сайте МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№2 «Ромашка» http://madouromashka.ru создать раздел 

«Педагогическая лаюорпатория» Раннее детство. 

3. Старшему воспитателю разработать баннер и структурные компоненты 

педагогической лаборатории.  

3.1. Рабочей группе обеспечить своевременное наполнение 

педагогической лаборатории качественным содержанием.  



3.2. Разработать эскиз буклета для родителей о функционировании 

педагогической лаборатории.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   МАДОУ «Детский сад   

комбинированного вида № 2 «Ромашка»                               Л.В. Корнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О должность подпись дата 

1.  Смирнова Т.А учитель-логопед   

2.  Лобынцева И.А. учитель-дефектолог   

3.  Ледовских М.С. Педагог-психолог   

4.  Вдовиченко М.С. воспитатель   

5.  Полякова М.С. Ст. воспитатель   

6.  Изюмская С.В. воспитатель   

7.  Золотых И.Н. Инструктор по физ-ре   

8.  Косухина Л.Н. Музыкальный 

руководитель 

  

 


